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ŠKODA ENYAQ iV

Na okładce:

s. 12  NASZĄ NAJWIĘKSZĄ WARTOŚCIĄ SĄ LUDZIE –  
WYWIAD Z CZŁONKAMI ZARZĄDU STOWARZYSZENIA 
KIEROWNIKÓW FLOT SAMOCHODOWYCH

s. 18 RYNKOWE PODSUMOWANIE 2020 R.

s. 44 TESTY POJAZDÓW ELEKTRYCZNYCH

Specjaliści i eksperci są zgodni, że tak trudnego okresu nie było od dekad. 

Pandemia COVID-19, z którą świat boryka się już prawie od roku, nie 

pozostała bez wpływu na żaden obszar rynku. Aby w pełni uświadomić 

sobie, jak pandemia wpłynęła na rynek motoryzacyjny w Polsce, w tym 

numerze prezentujemy materiał „Rynkowe podsumowanie 2020 r.”. 

Opisujemy, jak radziły sobie najbardziej popularne marki od początku tego 

roku, jakich narzędzi użyły, żeby wyjść naprzeciw zmienionym oczekiwa-

niom klienta. Pomimo trudnej sytuacji, w której znalazła się zdecydowana 

większość marek, można znaleźć przedsięwzięcia przeprowadzone zgodnie z planem. O nie 

właśnie oraz o strategie, jakie udało się zrealizować pomimo pandemii, zapytaliśmy przedsta-

wicieli importerów największych marek samochodowych. Pytaliśmy również o zmiany w me-

todach działania, które marki musiały wprowadzić w 2020 r. w obszarze sprzedaży flotowej, 

obsługi posprzedażnej, finansowania i funkcjonowania sieci dilerskich. To wszystko są gorące 

tematy, zachęcam zatem do lektury artykułu Marka Wielińskiego, który znajdziecie na stronie 18.

Koniec roku to nie tylko czas podsumowań, ale i wręczania nagród – 27 listopada Stowarzyszenie 

Kierowników Flot Samochodowych ogłosiło wyniki XI edycji Profesjonalnego Testu Flotowego 

SKFS. Statuetki przyznano w dziewięciu kategoriach. Listę laureatów zamieszczamy na stronie 4.

W tym numerze publikujemy także wywiad z członkami Stowarzyszenia Kierowników Flot 

Samochodowych. Stowarzyszenie powstało w 2005 r. i dziś jest najważniejszym organem 

zrzeszającym osoby zarządzające flotami samochodowymi w Polsce. – Przez 15 lat nieustannie 

nasze działania ukierunkowujemy na edukację, integrację oraz budowanie wizerunku flotowca –  

powiedział nam Krzysztof Koszewski, Członek Zarządu SKFS.

O tym, jak ważna jest edukacja w branży flotowej, nie trzeba nikogo przekonywać. Dlatego 

po raz kolejny oddajemy w Wasze ręce numer pełen newsów, zestawień analitycznych, cieka-

wych testów, a także artykułów poświęconych najważniejszym aspektom pracy fleet managera.

To już ostatni numer w tym roku, dlatego w imieniu redakcji magazynu „Flota” chcę Wam 

podziękować za kolejny rok, który spędziliście z nami – to Wy dajecie nam siłę do każdego 

działania! Wierzymy, że tak będzie także w roku 2021.

Joanna Szmatuła
redaktor prowadząca

Rok pełen wyzwań


